(Jabuguitos) Chorizo de Cerdo Ibérico
Sanchez Romero Carvajal NP
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Ingredientes

Carne de cerdo 100% Ibérico, sal marina, pimentén, especias,
dextrina, dextrosa, corrector de la acidez E-331(iii), colorante E-120,
conservadores E-252 y E-250, antioxidante E-301.

Valor Nutricional medio por cada 100g

Valor Energético 2382 Kj /569 Kcal
Grasas 53,00 g

de las cuales Grasas Saturadas 19,00 g
Hidratos de Carbono 1,009

de las cuales AzUcares 0,70 g
Proteinas 22,009
Sal 3,30¢g

Descripcion de producto

Embutido elaborado a partir de carne procedente de cerdos ibéricos, criados en extensivo en las dehesas de la Peninsula Ibérica y alimentado con
bellota durante la época de Montanera, ligeramente ahumado.

Proceso de Elaboracion

Picado de carne, adobado y embutido en tripa natural, secado y madurado en secadero natural con calentamiento y ahumado con fuego de lefa de
encina

Método de Conservacion

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase mantener refrigerado y consumir antes de 30 dias. Orear unas horas antes de su consumo.

Caracteristicas Organolépticas / Recomendaciones de Consumo
A la vista: Combada con forma de herradura, color rojo vivo brillante.

Al tacto: Consistencia de una buena elaboracién y maduracion.

En nariz y boca: Destacar el valor gustativo del humo de encina y pimentén ahumado.

- Conforme al Reglamento (CE) No 2073/2005 - Ph: 4.9-5.5
- de 2005, relativo a los criterios
- microbioldgicos aplicables

- a los productos alimenticios y Departamento de Calidad % SGS % SGS
- posteriores modificaciones. Fecha de edicién:31/08/2020

Parametros Especificaciones Técnicas ES
10.00159/H

Microbiolégicos: Fisico-Quimicos: CE
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Consumo preferente

18 meses a partir de la fecha de envasado, manteniéndose en las condiciones indicadas en el envase o etiqueta.
Una vez abierto conservar refrigerado

Uso previsto
Puede emplearse crudo, asado, frito o en guisos.

Uso no previsto

Consumir sin retirar la tripa exterior.

Observaciones

Sin alérgenos, sin gluten.
Envoltura no comestible.



